
編集 大井鹿島町会・大井庚塚町会・出石町会・西大井二丁目町会・西大井四丁目町会・西大井五丁目伊藤町会・大井第一小学校ＰＴＡ・伊藤学園ＰＴＡ・伊藤小学校ＰＴＡ・冨士見台中学校ＰＴＡ

冨士見台中学校ＰＴＡ会長の木暮登と申します。日頃より学校行事へのご理解、ご協力を賜
こぐれのぼる

り有り難う御座います。この度『お～い』掲載の機会を頂き、重ねてお礼申し上げます。冨士

見台中学校は昭和29年に大井伊藤町(現 西大井5、6丁目)の区立中学校として設立され、今年で

創立63年を迎えました。現在は施設分離型一貫校として伊藤小学校、上神明小学校と連携をし

ながら教育活動を行っています。｢富士｣ではなく｢冨士｣となった理由は諸説有りますが、｢汚点

を付けない(残さない)｣｢点で(生徒を)押さえつけない｣等の思いが校名になったと言われていま

す。

私自身、伊藤小学校・冨士見台中学校で学び、地域の皆様に育てて頂

きました。母校のＰＴＡ会長というのは嬉しさや有り難さと同時に大き

な責任を感じますが、今も変わらない穏やかな校風に癒されながら日々

活動をしています。ＰＴＡ活動は、学校をサポートする｢保護者の部活｣

だと思っています。私も含め役職が初めての役員も多く居ますが、個人

負担の軽減をテーマにした各行事を経験していく中で子どもたちの為に

なり、また携わる方自身の成長にも繋がる事が私の願いです。４人の副

会長はじめ関係する多くの方に支えられ現在が有ります。受け継いだ伝

統をしっかり次代に伝える為『楽しく！』尽力させて頂きます。

(冨士見台中学校ＰＴＡ会長 木暮登 記)

平成２７年

月号９
№167

７月25日(土)に大井第二・第三地区合同区民まつりが西大井広場公園にて開催されま

した。当日は天気にも恵まれ、絶好のおまつり日和となりました。

町会・青少年対策地区委員会・冨士見台中学による模擬店では、焼きそば・フライド

ポテト・イカ焼・生ビール・ラムネ・キャラメルポップコーン・ソースせんべいなどの

店舗がにぎわい、瞬く間に完売していきました。
またた

そのほかマジックバルーン・似顔絵・ミニＳＬや宝つり・コリント・コイン大作戦な

どのゲーム店や、大井消防署、大井警察署、地震体験コーナーも大変盛り上がり、お客

さんも多く来場いただきました。

また、会場中央のイベントスペースでは、伊藤学園の吹奏楽部の演奏から始まり、

大井囃子・大井権現太鼓や伊藤囃子、子どもたちのダンスなど、元気いっぱいのパフォー
お お いばやし おおいごんげんだいこ い と うばやし

マンスで会場を大いに盛り上げてくれました。

そして、運営関係では町会や生徒ボランティアの方々が縁の下の力持ちとなり一生懸

命働いていただきありがとうございました。

最終的に、今年は昨年よりも1,000人多い約7,000人もの方々にお越しいただき、大盛

況で幕を下ろすことができました。 (区民まつり実行委員会事務局 記)

大井第二・第三地区合同区民まつり

シリーズ企画

わたしが ＰＴＡ会長です！ 冨士見台

中学校

９月27日(日)午前９時15分～12時に西大井広場公園にて実施します。

・東京都に震度５強の地震が５秒後に発生するという想定で初期消火、

応急手当、煙体験、スタンドパイプの放水などの訓練が行われます。

・服装は活動しやすいものでお越しください。

・参加された方には記念品を差し上げます。

・雨天の時は中止になる場合があります。(小雨決行) (事務局 記)

９月21日(月)は敬老の日です。大井第三地区では

110歳(明治38年生まれ)の方が最高齢で、80歳以上の

方も多くいらっしゃいます。

みなさま、これからもお身体に気をつけてお過ご

しください！

大井第三地区の80歳以上の方々
大井鹿島町会 160人

大井庚塚町会 203人

出石町会 136人

西大井二丁目町会 353人

西大井四丁目町会 276人

西大井五丁目伊藤町会 233人

西大井六丁目町会 139人

大井第三地区合計 1,500人

平成27年10月１日推定 (事務局 記)

敬老の日おめでとうございます！ ◆国勢調査にご協力ください◆

平成２７年１０月１日国勢調査への

ご協力をお願いします。
インターネットまたは郵送でご回答

いただけます。

問合せ／地域活動課統計係
℡5742-6869

大井第二・第三地区合同防災訓練のおしらせ


